Indicação n *006/2025

Senhor Presidente

Nobres Pares

Manoel Heleno da Silva, vereador desta casa, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas, vem respeitosamente solicitar ao

executivo Municipal que atenda o seguinte requerimento.

Venho através deste solicitar que seja colocado braços e lâmpadas em 03 postes

de luz na Avenida Santa Barbara próximo ao numero 1510. Araporã Diesel,

JUSTIFICATIVA

O Pedido está sendo feito para completar a iluminação publica da referida

avenida. Para que tanto os veículos e também os pedestres possam transitar com

mais segurança. Tendo em vista que este pedido atende também o comércio

Araporã Diesel que paga também suas taxas de iluminação publica.

Neste termo o senhor vereador que lhe escreve pede a atenção do executivo em

atender esta solicitação.
J A
ID

Nestes termos 	 JE
Pede Deferimento 	 :

M,ncetHTSilva

Vereador autor

Sala da Câmara Municipal de Araporã, em 14 de fevereiro de 2025

t rs .

Rua Antonio Galé, n°48 CEP: 38.465-000 - Araporâ-MG
(34) 3284-9403 www.arapora.mgieg.br  - assessoriacamaraaraporagmail.corn